工具、器具及び備品 3 27

電話加入権 37　 0　

ソフトウエア － 0

　計 75　 30　

　

EDINET提出書類

株式会社あらた(E02947)

有価証券報告書

 52/107

※６.　災害による損失

　　　平成23年３月に発生した東日本大震災による損失を計上しており、その内訳は次のとおりであります。　

　
前連結会計年度

（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

建物設備修繕費　 352百万円 －百万円

たな卸資産滅失損　 69　 －　

その他　 247 －

　計 669　 －　

　

※７.　減損損失

　  (1) 減損損失を認識した資産グループ

　　　　当連結会計年度において、当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上しております。　

　場所 用途　 　種類 　減損損失（百万円）

仙台市若林区 遊休資産 建物 27

　　　(2) 資産のグルーピングの方法　　

　　　　　管理会計上の事業区分に基づく支店単位および事業部単位を、キャッシュ・フローを生み出す最小単位として　　　　　

　　　　おります。ただし、遊休資産は、個別の資産グループとして取り扱っております。

　　　(3) 減損損失の認識に至った経緯　

　　　　　事業の用に供していない遊休資産のうち、市場価格が帳簿価額に対して著しく下落した資産について減損損失

　　　　を認識しております。

　　　(4) 回収可能価額の算定

　　　　　当資産の回収可能価額は正味売却価額により測定しており、不動産鑑定評価等に基づき合理的な価額により評

   価しております。　

　

EDINET提出書類

株式会社あらた(E02947)

有価証券報告書

 53/107

（連結包括利益計算書関係）

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

※１　その他包括利益に係る組替調整額 　 　 　 　 　

　　　その他有価証券評価差額金：　 　 　 　 　 　 　

　 当期発生額 　 630百万円 　 　 　 　

　 組替調整額 　 22　 653百万円 　 　

　 　　税効果調整前合計　 　 　 　 653　 　 　

　 　 税効果額 　 　 　 △ 176　 　 　

　　　その他の包括利益合計 　 　 　 477　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

※２　その他の包括利益に係る税効果額 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

　　　その他有価証券評価差額金 653百万円 △ 176百万円 477百万円

　 その他の包括利益合計 653　 △ 176　 477　

EDINET提出書類

株式会社あらた(E02947)

有価証券報告書

 54/107

　

　

　

　

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

  普通株式 79,301,124 － － 79,301,124

合計 79,301,124 － － 79,301,124

自己株式

  普通株式（注）１、２ 4,256,010 6,817 2,066,000 2,196,827

合計 4,256,010 6,817 2,066,000 2,196,827

 （注）１．普通株式の自己株式数の増加6,817株は、単元未満株式の買取による増加であります。

　　　 ２．普通株式の自己株式数の減少2,066,000株は、売出しによる自己株式の処分による減少1,554,000株、オー

バーアロットメントによる当社株式の売出しに関連する第三者割当による自己株式の処分による減少

512,000株であります。

　 ２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

 　　　　　   該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

　
（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成22年６月28日

定時株主総会
普通株式 375 5 平成22年３月31日平成22年６月29日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　
（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月27日

定時株主総会
普通株式 539 利益剰余金 7 平成23年３月31日平成23年６月28日

　

EDINET提出書類

株式会社あらた(E02947)

有価証券報告書

 55/107

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

  普通株式 79,301,124 － － 79,301,124

合計 79,301,124 － － 79,301,124

自己株式

  普通株式（注） 2,196,827 4,379 － 2,201,206

合計 2,196,827 4,379 － 2,201,206

 （注）普通株式の自己株式数の増加4,379株は、単元未満株式の買取による増加であります。

　　　

　 ２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

 　　　　　   該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

　
（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月27日

定時株主総会
普通株式 539 7 平成23年３月31日平成23年６月28日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　
（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年６月28日

定時株主総会
普通株式 616 利益剰余金 8 平成24年３月31日平成24年６月29日

　

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１. 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

　
　
　

前連結会計年度
（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自  平成23年４月１日
至  平成24年３月31日）

現金及び預金勘定 9,640百万円 9,985百万円

預入期間が３ヵ月を超える定期預金 △956　 △1,340